Bu aile
Thebai, Atina ve Orta Yunanistan'ı1460'a
kadar bağımsız bir eyaJet (Katolik Frank
prensliği) olarak elinde tuttu. XIV. yüzyıl
da Thebai ve ona bağlı Boiotia gibi bölge
ler büyük bir arazinin tahribine yol açan
savaşlardan. özellikle de gerilla savaşla
rından dolayı sarsıldı. 871 (1466-67) yılı
na ait en eski Osmanlı tahrir defterinde
bölgede Rumlar'ın oturduğu sadece altı
köy kaydedilmiştir (BA, MAD, nr. 66). Di
ğer bölgeler ise hayvan yetiştiren yarı gö
çebe Arnavutlar ile meskGndu; bunlar.
1390-1420 yılları arasında boşalan böl
geyi yeniden iskan için getirtilmişti. Bu
sırada şehir, nüfusunun büyük bir kısmı
nı kaybetmişti.

143S yılından sonra Acciajuoli prensleri
Osmanlılar'a tabi olmuşlardır. Daha 1403'
te Antonio Acciajuoli. 791 (1388-89) yılın

dan beri Tesalya'ya hakim olan Osmanlı
kuvvetleriyle birlikte hareket ederek
Mora'daki Korint'e sefer düzenlemişti.
848'deki (1444) Varna krizi esnasında
Mora'nın Bizanslı despotu İzdin (Lamia)
Boiotia ve Thebai'yi alarak yağmaladı.
1446 yılının sonbaharında ll. Nerio Accia
juoli 'nin isteği üzerine l l.

Osmanlılar, Attica
ve Boiotia'daki Katolik kilise adamlarını
(Franklar) sürgün ederken camiye çevri
lenler (Livadya, Atina-Parthenon gibi) ha
riç Ortodoks cemaatine ait yerel kilisele
ri tanıdılar ve varlıklarını desteklediler.

Osmanlı idaresi altında Thebai, İstefe
adıyla anılmaya başlandı ve Tırhala san
cağının kaza merkezi yapıldı: 875 (1470)
yılında daha önemli bir şehir olan Eğri
boz'un ele geçirilmesinden sonra bu ad
la anılan sancağa bağlandı. 870 (1466)
yılına ait Tahrir Defteri'ne göre o sıralar
da şehirde küçük bir grup Bizans yahu
disi ve hıristiyanlardan oluşan 487 hane
vardı. Şehirde duvar ve kale olmadığı için
Osmanlı askeri garnizonu kurulmadı: ay
rıca bu sıralarda sivil müslüman nüfus
da yoktu. Osmanlı garnizonu ve sivil müs
lümanlar İzdin. Modonuç (Boudonitsa). Li
vadya. Atina ve Salona (Amphissa) gibi şe
hirlerle Eğriboz adasındaki Eğriboz ve Kı
zıl Hisar (Castel Rosso) kasabalarına yer
leşmişlerdi. Thebai'nin surlarının 1460'tan
önceki kargaşa döneminde yıkılmış ol
ması ihtimali kesinlik kazanmamaktadır.
1078 (1668) yılında şehri ziyaret eden
Evliya Çelebi. Turhanoğlu Ömer Bey' in
savaşarak şehri Venedikliler'den alıp tıp
kı Büyük İskender'in yaptığı gibi surlarını
yıktırdığını yazar. Evliya Çelebi'nin bu bil
gileri bölge halkından almış olabileceği
düşünüldüğünde anlattıklarının doğru

luk payı kuwetlenebilir. Mevcut tarih ki
taplarında genellikle şehrin Osmanlı dö
neminde büyük bir gerileme kaydettiği
belirtilirse de XVI. yüzyıl tahrir defterleri
bambaşka bir tablo göstermektedir. Ger
çekte XVI ve XVII. yüzyıllar şehrin en mü
reffeh dönemleridir.

90S'te (1499) İnebahtı'ya (Lepanto) gi
derken buraya uğrayan ll. Bayezid müs
lüman sivil nüfusun iskanını emretmiş
olmalıdır. 911 ( 1506) yılına ait Tahrir
Defteri'ndeki kayıtlardan. hıristiyanların
nüfusunun artarak 1 047 haneye yüksel
diği tesbit edilmektedir. Bunların arasın
da Leka. Gjin ve Pala gibi Arnavut isimle
riyle Katolikler'e ait kadın ismi olan Fran
çeska ve erkek ismi olan Françesko adla
rını taşıyan kimseler mevcuttur.

992'de (1584) Tosya'da yapılan Abdur
rahman Paşa Camii'ne de çok benzemek
tedir. İstefe'deki Ahmed Paşa Camii, Kad
meia platosunun en yüksek tepesine ya
pılmıştı ve çok uzaklardan görülebiliyor
du. Yaptıran kişi hakkında fazla bir şey
bilinmemektedir. Kardeşi Köse Ali Paşa .

Mora sancak beyi ve 1083-1086 ( 1672-
1675) yıllarında Osmanlı donanmasının
kaptanpaşasıydı .

XVII. yüzyılın sonlarında ve XVIII. yüz
yılın ilk yarısında şehir nüfusunda ciddi
bir değişim olmuştur. 1745'ten hemen
önce ingiliz seyyahı Richard Pococke iste
fe'de 200 Rum, yetmiş yahudi hanesi ol
duğunu. Türkler'in ise 1000 hane dolayın
da bulunduğunu belirtir.

Tam adı el-İsti'ab ii ma'rifeti'l-aşJ:ıab
olup sahabe biyografisine dair günümü
ze ulaşan ilk eserlerden biridir. Müellifin
diğer kitaplarındaki bazı atıflara ve tate
belerinden birine 433 (1041) yılında ese
rin rivayeti için verdiği icazete göre bu ta
rihten önce yazıldığı anlaşılmaktadır.

İbn Abdülber mukaddimesinde ashap
kavramı , kimlere sahabi denileceği ve sa
habenin adaleti gibi konularda açıklama
da bulunduğu eserini dört bölüm halinde
düzenlemiş, birinci bölümde nesebiyle,
ikinci bölümde künyesiyle bilinen erkek
sahabiler, aynı şekilde üçüncü bölümde
nesebiyle, dördünCü bölümde künyesiyle
meşhur olmuş kadın sahabiler hakkında